
 
 

 

Al Sito 

Agli Atti 

Al fascicolo PON 128 

Al fascicolo PON 135 
 

Oggetto:   GRADUATORIA DEFINITIVA FIGURA DI SUPPORTO AL COORDINAMENTO 

PON 128-135 di cui all’avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 

“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e 

per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità)” “Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE).Programma Operativo Complementare “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014- 2020. Asse I – 

Istruzione- Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1 

-“Insieme a scuola” codice 10.1.1A – FSEPON-CA-2021-128 

-“ Competenti nella vita” – codice 10.2.2°-FSEPON--CA-2021-135 

 
 

Codice CUP: C23D21002000007 
Codice CUP: C23D21001990007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione 

e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 

(Apprendimento e socialità)” “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Programma Operativo 





Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014- 

2020. Asse I – Istruzione- Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1 

 

VISTA  la delibera del Collegio docenti n. 101 DEL 19.05.2021 di adesione al progetto PON 

in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 93 del 07.06.2021 con la quale è approvata la 

partecipazione al programma operativo; 
VISTO  l’inoltro del Progetto “0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e 

socialità” , protocollato con candidatura n. 1049297 dall’ADG; 
 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/ 17648 DEL 07/06/2021 con la quale la competente 

Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto come indicato 

nella seguenti sottoazioni: 

- “Insieme a scuola” codice 10.1.1A – FSEPON-CA-2021-128 

- “ Competenti nella vita” – codice 10.2.2°-FSEPON--CA-2021-135 

proposti da questa Istituzione Scolastica per un importo rispettivamente pari a € 

15.246,00 e € 81.312,00 per un totale pari a Euro 96.558,00; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- 

FESR 2014-2020; 

VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

VISTO il decreto n. 3526 prot.4347 dell’11 giugno 2021di assunzione al bilancio 

-“Insieme a scuola” codice 10.1.1A – FSEPON-CA-2021-128 

- “ Competenti nella vita” – codice 10.2.2°-FSEPON--CA-2021-135 
proposti da questa Istituzione Scolastica per un importo rispettivamente pari 

a €15.246,00 e € 81.312,00 per un totale pari a Euro 96.558,00; 

VISTA               la determina RUP prot. 5039 del 19-07-2021del progetto in oggetto 

articolato: 

 

 

Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del 
progetto 

 

 

10.1.1A 

10.1.1A – FSEPON-  

 

“Insieme a scuola” 

 

 

€ 15.246,00 

Approvato 

CA-2021-128 con nota 
 Prot. 

Cup AOODGEFI 

C23D21002000007 D/ 17648 
 DEL 
 07/06/2021 

 

 

 

 

 
10.2.2A 

 
 

10.1.1A – FSEPON- 

CA-2021-135 

 

 

 

 

 
“Competenti nella vita 

 

 

 

 

 
€ 81.312,00 

 

 
Approvato 

con nota 
 Prot. 
 AOODGEFI 

Cup 
D/ 17648 
DEL 

C23D21001990007 
07/06/2021 

  TOTALE PROGETTO 96.558,00  



 

 

Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del 
progetto 

 

 

10.1.1A 

10.1.1A – FSEPON-  

 

“Insieme a scuola” 

 

 

€ 15.246,00 

Approvato 

CA-2021-128 con nota 
 Prot. 

Cup AOODGEFI 

C23D21002000007 D/ 17648 
 DEL 
 07/06/2021 

 

 
Modulo Titolo modulo Ore Destinatari Competenze 

richieste 

Educazione motoria; 

sport, gioco didattico 
SPORT E 

GIOCO 

30 Sc. secondaria primo grado 

Classi prime 

Docente 
laureato in 
scienze 
motorie 

Arte, scrittura 

creativa, teatro 
INSIEME PER 

RECITARE 

30 Sc. secondaria primo grado 

Classi seconde 

Docente con 
competenze di 
recitazione 

Laboratorio creativo e 

artigianale per la 

valorizzazione dei 
beni comuni 

L’ARTE DI 

MANIPOLARE 

30 Sc. Primaria 
Classi prime e seconde 

Docente 
laureato in 
arrchitettura e 
competente 
nell’arte della 
manipolazione 



Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del 
progetto 

 

 

 

 

 

 
10.2.2A 

 
 

10.1.1A – FSEPON- 

CA-2021-135 

 

 

 

 

 
“Competenti nella vita” 

 

 

 

 

 
€ 81.312,00 

 

 
Approvato 

con nota 
 Prot. 
 AOODGEFI 

Cup 
D/ 17648 
DEL 

C23D21001990007 
07/06/2021 

 

 

 
 

Modulo Titolo modulo Ore Destinatari Competenze 

richieste 

Competenza 

alfabetica funzionale 
SCRITTORI IN 

ERBA 

30 Sc. Primaria 
Classi quarte e quinte 

Docente 
laureato in 
lettere 

Competenza 

alfabetica funzionale 
SCRIVENDO 

CREANDO 

30 Sc. Secondaria primo grado 

Classi prime 

Docente 
laureate in 
lettere 

Competenza 

multilinguistica 
TO BE OR NOT 

TO BE 

30 Sc. Secondaria primo grado 

Classi terze 

Docente 
laureato in 
lingue 

Competenza 

multilinguistica 
PLAYING ALL 

TOGETHER 

30 Sc. Primaria 

Classi quinte 

Docente 
laureato in 
lingue 

Competenza 

multilinguistica 

CARPE DIEM 30 Sc. Secondaria primo grado 

Classi terze 

Docente 
laureato in 
lettere 

Competenza 

multilinguistica 
HABLO 

ESPANOL 

30 Sc. Secondaria primo grado 

Classi seconde 

Docente 
laureato in 
lingue 

Competenze in 

Scienze , Tecnologie, 

Ingegneria  e 
Matematica STEM 

LA SCOPERTA 

DELLA 

NATURA 

30 Sc. Secondaria primo grado 

Classi prime e seconde 

Docente 
laureato in 
scienze 

Competenze in 

Scienze , Tecnologie, 

Ingegneria  e 
Matematica STEM 

SCIENZIATI SI 

DIVENTA 

30 Sc. Secondaria primo grado 

Classi seconde e terze 

Docente 
laureato in 
scienze 

Competenze in 

Scienze , Tecnologie, 

Ingegneria  e 
Matematica STEM 

CALCOLA CON 

LA 

MATEMATICA 

30 Sc. Primaria 
Classi seconde  

Docente 
laureato in 
matematica/sci
enze 

Competenze in 

Scienze , Tecnologie, 

Ingegneria  e 
Matematica STEM 

MATEMATICA 

IN AZIONE 

30 Sc. Secondaria primo grado 

Classi terze 

Docente 
laureate in 
matematica/sci
enze 



Modulo Titolo modulo Ore Destinatari  

Competenza digitale TINKERING E 

MAKING AT 

SCHOOL 

30 Sc. Secondaria primo grado 

Classi prime 

Docente 
informatico 

Competenza digitale CODING 30 Sc. Primaria 

Classi quarte 

Docente 
informatico 

Competenza in 

materia di 

consapevolezza ed 

espressione culturale 

MUSICANDO 30 Sc. Primaria 

Classi prime 

Docente 
laureato in 
musica o con 
con 
competenze 
canore 

Competenza in 

materia di 

consapevolezza ed 

espressione culturale 

MUSICA 

D’INSIEME 

30 Sc. Secondaria primo grado 

Classi prime, seconde e 

terze 

Docente 
laureato in 
musica o  con 
competenze 
canore 

Competenza in 
materia di 

consapevolezza ed 

espressione culturale 

TEATRANDO 30 Sc. Primaria 

Classi terze 

Docente con 
competenze di 
recitazione  

Competenza in 
materia di 

consapevolezza ed 

espressione culturale 

GAREGGIANDO 30 Sc. Secondaria primo grado 

Classi seconde 

Docente 
laureato  in 
scienze 
motorie 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 
istruzionigenerali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
diinvestimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
 
VISTO il CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007, tutt’ora vigente in virtù dell’art. 1, comma 10 
del CCNL Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018;  
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamentorecante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 
15 marzo 1997, n. 59   
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.;  
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega alGoverno per il conferimento di funzioni 
ecompiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione  
amministrativa";  
 



VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
dellavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO l’Avviso pubblico 9707 del 27.04.2021 “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento 20142020” Asse I – Istruzione. Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1 finanziato con FSE e FDR. 
 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”;  
 
 
VISTA la Nota MIUR AOODGEFID n. 00117355 del 01.06.2021, con la quale è stata pubblicata la 
graduatoria definitiva delle Istituzioni Scolastiche ammesse al finanziamento 
 
 
RILEVATA  la necessità di impiegare esperti che svolgono la formazione nell’ambito delle attività 
modulari a valere sul progetto PON FSE relativi all’avviso pubblico n. AOODGEFID0009707 del 
27.04.2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 
(Apprendimento e socialitàla necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Responsabile 
Unico del procedimento e di Coordinamento e Direzione del progetto;  
 
 
VISTA la delibera n.102  del Collegio dei Docenti del 19 maggio 2021  e la  delibera n. 94 del 18 
maggio 2021  del Consiglio di Istituto, verbale n. 7  per i criteri di selezione tutor , esperto, ATA, 
alunni, figura di supporto al coordinamento e valutatore; 
 
VISTA l’attività di disseminazione, informazione, pubblicizzazione del progetto prot5038 del 19 luglio 
2021 
 
VISTA la determina RUP prot. 5039 del 19 luglio 2021; 
 
VISTA  l’autonomina del DS per la realizzazione del progetto in oggetto del 27 luglio 2021 prot.5119; 

 

VISTO il decreto di nomina per il dsga prot.5920  del 4 settembre 2021; 

 

VISTA la DETERMINA reclutamento 1 figura di supporto al coordinamento, 16 esperti, 16 tutor 
PON 578 prot. 5121 del 27 luglio 2021; 

 

VISTO l’avviso pubblico per reclutamento figura di supporto al coordinamento prot.5123 del 
27 luglio 2021; 

 

VISTA la nomina della commissione per selezione figura di supporto al coordinamento, tutor, 
esperti, alunni prot. 5922  del 04-09-2021 

 



VISTO  il verbale di commissione per la valutazione istanze di candidature FIGURA DI 
SUPPORTO AL COORDINAMENTO prot.  5983    del 6 settembre 2021 

VISTA la graduatoria provvisoria figura di supporto al coordinamento prot.5986 del 06-09-
2012; 

VISTO il dispositivo di pubblicazione prot. 6567 del 22 settembre 2021: 

VISTA la regolarità di tutta la procedura; 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso;  

 

 

DETERMINA 

 

 la pubblicazione, in data odierna della seguente graduatorie definitive sul sito 

www.matteotticirillo.edu it: 1 FIGURA DI SUPPORTO AL COORDINAMENTO 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 SAVIANO IMMACOLATA 90  punti 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 

per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 

termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 

graduatoria medesima. 

 

 

 

 
 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina NUGNES 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93)



 

 


